
Anexa nr. 2 

la Documentația standard nr._115_ 

din “__15__” __09__ 2021__ 

 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE 

PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE 
 

privind achiziționarea:Construcțiilor speciale pentru teren de joacă și curtea APL 
(se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție: Cererea ofertelor de prețuri 
(tipul procedurii de achiziție) 
 

1. Denumireaautoritățiicontractante: Primăria satul Mihailovca______________ 

2. IDNO:1007601008834_____________________________ 

3. Adresa: str. Ștefan Vodă 244, s. Mihailovca, r-nul Cimișlia, R.M.________ 

4. Număruldetelefon/fax: 024144919, 076714472, 079440533___________________ 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante: prim.mihailovca@mail.ru 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficialăde la care se va putea obține accesul la documentația 

de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă 

formă de achiziție comună): Autoritatea Publică Locală 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/ 

serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea 
Specificarea tehnică deplină solicitată, 

Standarde de referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare 

lot în parte) 

  Lotul 1     

1  
Tobogan mare cu 

trei turnuri 
Buc. 1 

Confecționat din lemn,  
-Mărimi:  
7000mm x 4600 mm x 3250 mm; 

- Vopsit cu vopsea pe bază de ulei;  
-Tratat cu soluție antisept, ignifug, 

umeditatea lemnului fiind de 20%; 

 

 

52000,00 

2  
Panou informativ 

personalizat 
Buc. 2 

Panou informativ personalizat, 

imprimat pe Etalbond. Confecționat 

din țiavă profilată, décor personalizat, 

vopsit cu vopsea pulbere, tratat în 

cuptor, cu geam termopan 2000 mm x 

1500 mm. 

 

20500,00 

3  
Panou cu trei 

drapele 
Buc. 1 

Panou cu trei drapele 

personalizat.Mărimi: 
-2200 mm x 1000 mm; 
-Confecționat din țeavă profilată ale 

cărui dimensiuni și grosime sunt 

adaptate pentru a susține greutatea 

drapelelor și pentru a rezista 

 

 

 

25833,33 



condițiilor exterioare, décor 

personalizat,  
- Vopsit cu vopsea aplicată 

electrostatic și tratată în cuptor pentru 

a asigura un finisaj uniform și 

rezistent la rugină, UV și zgârieturi. 

Vopseaua este aleasă pentru a se 

potrivi cu designul general al 

panoului și pentru a oferi protecție pe 

termen lung. 

4  Urnă personalizată Buc. 2 

Coș de gunoi din structură metalică 

cu décor din lemn. 
Gabarite generale:  
-950mmH x 350 mmL x 300ml. 

Confecție metalică vopsit în cuptor 

polymeric cu vopsea pulbere la 200 

grade Celsius; 
-Carcasa metalică confecționată din 

țeava patrată 20x20*2mm; 
-Coș de gunoi: 500mmH x 300mmL x 

200 mml (aproximativ 30L volum) 

Tabla 1,2 mm; 
-Tabla laminate la rece decupată la 

apparat CNC. Fasada 2mm, partea din 

spate 1,2 mm, capac 2 mm; 
-Grosimea lemnului 30 mm acoperit 

cu două straturi de Gel Acrylic; 
-Stema printată pe ETALBOND 

(composite); 
-Culoarea gri antracit, COD-RAL 

7021. 

6666,67 

Valoarea estimativă totală fără TVA 105000,00 

Notă: După etapa finalizării licitației electronice dacă aceasta a avut loc, în cazul majorării 

prețurilor inițiale, conform rundelor desfășurate, urmează a fi prezentată Oferta de preț 

actualizată în format electronic, la adresa de e-mail: prim.mihailovca@mail.ru 

9. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilor şi, dacă este 

cazul, numărul maxim al acestora._-______________________________ 

10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta 

(se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentrumaimulteloturi; 

3) Pentru  toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant________________ 

 

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite____________________ 
(indicați se admitesau nu se admite) 

12. Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați: Livrarea, descărcarea și instalarea 

construcțiilor solicitate se va efectua de către operatorul economic, conform solicitărilor 

autorității contractate după cum urmează: în termen de 10 zile de la data înregistrării 

contractului. 

13. Termenul de valabilitate a contractului:31.12.2024 



14. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): nu_____________________________ 
(indicațidasaunu) 

15. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legisau al unor acte 

administrative (după caz): nu_____________________________________________ 
(se menționeazărespectiveleacte cu putere de legeșiacte administrative) 

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 

eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim (nivelurile minime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționeazăinformațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  
Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare și de selecție 

(Descriereacriteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelulminim/ 

Obligativitatea 

1 Cerere de participare Completat în conformitate cu Anexa 7 din 

Documentația standard nr. 115 din 

15.09.2021 – confirmat prin semnătură 

eletronică. 

Obligatorie  

2 Declarație privind valabilitatea ofertei  Completat în conformitate cu Anexa 8 din 

Documentația standard nr. 115 din 

15.09.2021, 

Termenul de valabilitate – 60 zile din data 

limită de depunere a ofertelor - confirmat 

prin semnătură eletronică. 

Obligatorie  

3 Scrisoare de garanție bancară Completat în conformitate cu Anexa 9 din 

Documentația standard nr. 115 din 

15.09.2021 – confirmat prin semnătură 

eletronică. 

Obligatorie  

4 Specificații tehnice  Completat în conformitate cu Anexa 22 din 

Documentația standard nr. 115 din 

15.09.2021 – confirmat prin semnătură 

eletronică. 

Obligatorie  

5 Specificații de preț Completat în conformitate cu Anexa 23 din 

Documentația standard nr. 115 din 

15.09.2021 – confirmat prin semnătură 

eletronică. 

Obligatorie 

6 DUAE  Complectat conform modelului 

anexat,confirmat prin semnătură eletronică. 

Obligatoriu 

7 Certificat de atribuirea contului bancar Eliberat de banca deținătoare de cont, 

copie, confirmată prin semnătură 

electronica. 

Obligatoriu 

8 Dovada înregistrării juridice Certificat/decizie de înregistrare a 

întreprinderii/Extras din Registrul de Stat al 

persoanelor juridice-copie confirmată prin 

semnătură electronică. 

Obligatoriu 

9 Declarație privind experienţa similară  Completat în conformitate cu Anexa 12 

din Documentația standard nr. 115 din 

15.09.2021 – confirmat prin semnătură 

eletronică. 

Obligatoriu  



10  Declaraţie privind dotările specifice, 

utilajul şi echipamentul necesar pentru 

îndeplinirea corespunzătoare a 

contractului. 

Completat în conformitate cu Anexa 

14Confirmat prin aplicarea semnăturii 

electronice. Ofertantul trebue să prezinte 

documente care atestă faptul că operatorul 

economic se află în posesia utilajelor, 

instalațiilor și echipamentelor indicate de 

AC, acestea fie dotare proprie, fie închiriată 

necesare îndeplinirii contractului.  

Obligatoriu  

11 
Certificat ISO 90001(sistem de 

manegement al calitatii),1S014001(sistem 

de manegement de 

mediu),IS045001(sistem de manegement al  

sanatatii  și securitatii ocupationale) 

Confirmat prin ORGANISM DE 

CERTIFICARE și MC(manegement 

certification) 

Obligatoriu 

12 Garanție minim 2 ani Perioada de ganție să fie de minim 2 ani din 

data semnării actului de predare-

primire.Confirmat prin aplicarea semnăturii 

electronice. 

Obligatoriu 

13 Declarație privind transportarea, 

descărcarea și instalarea construcțiilor 

menționate în anunțul de participare, se va 

efectua de către operatorul economic la 

adresa instituției din contul agentului 

economic. 

Format liber-confirmată prin semnătura 

electronica. 

Obligatoriu 

17. Garanția pentru ofertă, cuantumul de 1 % din valoarea ofertei fără TVA. 

Garanția pentru ofertă se transferă la contul cutorității contractante (ordin de plată) conform 

următoarelor date:  

Beneficiarul plății: Primăria satul Mihailovca 

Cod fiscal : 1007601008834 

Banca: MF-TR Sud- Cimișlia 

Cod: TREZMD 2X 

Cont bancar: 2264372001 

IBAN: MD57TRPCDP518410A01609AA 

18. Garanția de bună execuție a contractului, după caz____-____, cuantumul_. 

19. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânseși a 

procedurii negociate), după caz__nu se aplica 

20. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică):_ _nu se aplica 

21. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): _nu se aplica 

22. Ofertele se prezintă în valuta_lei MD 

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic preț 

24. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și 

ponderile lor: 

Nr. 

d/o 

Denumireafactoruluideevaluare Ponderea% 

   

   



25. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA RSAP  MTENDER (achizitii.md) 

26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

27. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile 

28. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP 
                                          (SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse.  

29. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepția 

cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA RSAP. 

30. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de stat 

31. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii 

Europene: _nu_________________________ 
(se specifică denumireaproiectului și/sau programului) 

32. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

33. Data (datele) șireferința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii 

Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv 

(dacăestecazul):_______nu________________ 

34. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare:  nu 

35. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel 

deanunţ: nu a fost publicat un anunt de intenție 

36. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare:   15.07.2024 

37. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumireainstrumentuluielectronic Se va utiliza/accepta sau nu 

Depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

da 

Sistemu de comenzi electronice nu 

Facturarea electronică da 

Plățile electronice da 

38. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației 

Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul 

Oficial al Uniunii Europene): nu 

39. Alte informații relevante: nu sunt. 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:  ______________________________  . 

 


		2024-07-15T10:34:47+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-07-23T08:53:44+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




